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Yttrande om Fi2025/01929: Stickprovsinsamling 

av uppgifter om hushållens skulder 

Nationalekonomiska Institutionen, vid Uppsala Universitet (nedan 

Institutionen) tillstryker förslaget om stickprovsinsamling av uppgifter om 

hushållens skulder för inkludering i Fasit. 

Institutionen ser det dock som problematiskt att: (i) urvalet begränsas till 

MSTAR, (ii) finansiell tillgångsdata inte insamlas, och (iii) IFRS 

definitionen av kreditförsämrade lån används.  

 

(i) Begränsning av urvalsstorlek  

Promemorian föreslår att analysen begränsas till det mindre urvalet 

MSTAR av integritetsskäl. Även om det påpekas att urvalet i MSTAR är 

representativt så saknar Institutionen en analys av huruvida detta urval är 

tillräckligt stort för att fånga upp de finansiella risker som avses mätas. 

Institutionen vill påpeka att begränsningen begränsar möjligheten till 

detaljerade analyser av specifika utsatta grupper.  

 

(ii) Avsaknad av finansiell tillgångsdata 

I promemorian föreslås att insamlingen begränsas till att enbart omfatta 

skulder, med motiveringen att hålla nere kostnader och komplexitet. 

Institutionen anser att avgränsningen riskerar att leda till felaktiga 

slutsatser om hushållens sårbarhet. Hushåll med hög skuldsättning har ofta 

också betydande finansiella buffertar eller reala tillgångar. Genom att 

endast betrakta skuldsidan (bruttoskulden) utan att ställa den mot 

hushållets likvida medel (nettoförmögenheten), riskerar analysen att 

överskatta sårbarheten hos resursstarka hushåll. 
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(iii) IFRS definitionen av kreditförsämrade lån 

Promemorian föreslår att uppgifter om lån som bedömts vara 

kreditförsämrade enligt IFRS 9 ska samlas in "i tillämpliga fall". Det 

framgår också av promemorian att inte alla kreditinstitut använder IFRS 

ramverket. Institutionen saknar en analys av hur ett sådant variabelbortfall 

kan påverka utfallen från Fasit och hade föredragit en rapportering av 

kreditförsämrade lån som kunnat rapporteras av samtliga ålagda institut. 
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